

Przedsiębiorstwo z wyjątkiem dni... Cena prenumeraty: W Lwowie... Na prowincji...

PRZEGĄD

polityczny, społeczny i literacki

Redakcja i Administracja: ulica Sykstuska l. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca m 5 g 49...

Przegląd polityczny.

Lwów 18 września. Wczorajszy nasz telegram z Pragi o konferencji liberalnych posłów niemieckich w sprawie...

o prawdę i prawdopodobieństwo, przbiegła przed paru dniami, niby prąd elektryczny, wiadomość o pokazującym się zza mgły słońcu dawnej...

Onajmionno więc światu, że carat pogniwał się na republikę o to, iż ona zawczasie odwołała swe okryta z wód kretęskich i przez to odebrała Kretęczykom ochotę do wytrwania w rewolucji...

Rezultatem tych dziennikarskich głosów był widoczny zwrot opinii rosyjskiej ku Niemcom i pewne rozczarowanie na Berlin w prasie...

Niedługo wszakże trwał ten sen nocy majowej: porysowały marzenia rosyjskiej opinii jak bańka mydlana — dyplomacja rosyjska i rząd...

Zamach dokonany w zeszły piątek wieczorem w Neapolu na Crispiego miał charakter polityczny. Sprawca zamachu Caporali wzbrał się...

Kamiem, którym Crispi został ugodzony, wazy 650 gramów i zakończony jest ostrą, co dowodzi, iż Caporali zamierzał przesować włoskiemu gabinetowi zadać cios śmiertelny...

Do poniedziałkowego rana nadeszło na ręce Crispiego przeszło 3000 telegramów od młodszych stanu, władz miejskich, stowarzyszeń i t. d.

Crispi odpowiadał podziękowaniem i oświadczaniem, iż zadowolony jest z uwagi na to, że w przyszłości służyć będzie dla króla, ojczyzny i pokoju europejskiego.

Jako szczegół w obec panujących w Włoszech stanowisk dosyć ciekawą podają pisma włoskie, że pierwszy na sprawę zamachu rzucił się niejaki ksiądz Massari i że jednym z pierwszych gości Crispiego był kardynał Sanfelice.

Korespondencje.

(?) Po pierwszym biuletynie z Pragi trzeba niestety stwierdzić namętą zaciekłość opozycji niemieckiej i złą wiarę jej organów. Idzie o rokowanie, o porozumienie, tymczasem wśród opozycji jeszcze przeważa upór i żądanie wprost nielogiczne...

W obec tego czynnika takie kategoryczne „nigdy” jest arcyniepolitycznym, znanomunio stanowisko nie państwowe, ale partyjne, centralistyczne i skrajnonarodowe. Pomimo, że w tym duchu i kierunku działają zwolennicy Plenera i apostołowie N. Fr. Presse, jednak rezolucja uchwalona na naradzie posłów opozycyjnych nie zawiera takiego kategorycznego negowania i odzrobienia rokowań...

nieufnością i jest arogancją, gdyż leży w niej zastrzeżenie odrzucenia rokowań, jeżeli projekt kompromisu niezapelnia żądaniom Niemców...

Czesi i konserwatyści nie mogą się zgodzić na tak aroganiczne traktowanie, mogą odpowiedzieć, że na to są rokowania, aby dojść do projektu wspólnie, jeżeli bowiem z góry Czesi mają żądania niemieckie przyjąć, to nie idzie o rokowanie, ale o poddanie się — do tego zaś nie mają Czesi ani ochoty, ani powodu i nie na nich spadnie odpowiedzialność za rozbiście i dalszy chaos...

Rzym 14 września.

(L.) Irredentyści we Włoszech nie próżnują. Jak wiadomo, rozwiązał Crispi, jako minister spraw wewnętrznych, irredentystyczny „Komitet dla Tryestu i Trydentu”.

Nowy ten tajny wydział składa się prawie wyłącznie z członków rozwiązanego komitetu dla Tryestu i Trydentu. Cel, jaki sobie wytknął ten nowy wydział, jest tak daleko idący i tak przewrotowy, że nawet takiemu zatwardziałemu spiskowcowi i wrogowi Austrii, jakim jest profesor Ippolito Pederzoli, Tyrolczyk, który uciekł z Austrii, wydany został z Szwajcarii, a teraz w Mediolanie agituje, wydając się ten cel nowego towarzystwa trochę niebezpiecznym.

Do komitetu tego należą przedewszystkiem dwa postawie republikanicy Giovanni Bovio i Matteo Renato Imbriani, dalej dwaj mazziniści nowego kierunku Felice Albani i Antonio Fratti. Fratti miał już kilka procesów o spiskowanie. W dziennikach stawil on pamięć kaprala Pietro Barsanti, rozstrzelanego w roku 1870 za bunt i zdradę stanu, był studentem do 40 roku życia a od lat trzech jest adwokatem.

Energia więc, jaką pan Crispi chciał okazać Europie rozwiązując dawny komitet irredentystyczny, traci na wartości, w obec tego, iż nie umiał on przeszkodzić powstaniu nowego, składającego się z tych samych osób a mającego tendencję jeszcze bardziej przewrotową i bardziej nieprzyjazną dla Austrii.

Wstrząśnienie mózgu, jakiego doznał w skutek zamachu w Neapolu może go jednak wyleczyć z czułości do wszelkiego rodzaju rewolucyj...

nistów. Takie wypadki zwykle sprowadzają radykalny zwrot w zapatrywaniach. W takim razie neapolitański zamach byłby w swych skutkach wypadkiem szczęśliwym dla Włoch.

Co do samego zamachu, to sprawil on powszechnie nader przykre wrażenie, bo każdy prawie człowiek brzydzić się musi tak nikczemnym środkiem walki politycznej, jakim jest targnięcie się na życie przeciwnika. Sprawca zamachu jestto młody człowiek, rodem z Apulji, był uszeń szkoly budownictwa i architektury. — Badsny, oświadczył, że nie ma żadnych współwinnych, jest republikaninem z przekonania i popełnił zamach dla tego, że jest nie zadowolonym z teraźniejszego porządku rzeczy. Mimo oświadczenia jego, że nie ma współwinnych, obstarą dzienniki stojące na stronie rządu przy tem, że zamach ten musi być wynikiem knowań republikańskich. Policja w Neapolu widocznie jest tego samego zdania, gdyż uwięziła już sześciu młodych ludzi znanych z republikańskich uczuć. Dzienniki opozycyjne natomiast utrzymują, że powodem zamachu jest tylko zbytnia egzaltacja jego sprawcy, a żadne stronnictwo polityczne we Włoszech nie stoi z nim w związku, gdyż każde putępa tego rodzaju walkę.

Kongres monetarny.

Międzynarodowy kongres monetarny w Paryżu, zgajony dnia 11 bm., w ubiegłą sobotę ukończył obrady. Nie brali w nim wprawdzie oficjalnego udziału reprezentanci mocarstw, ale obecność wybitnych mężów fachowych i bliskość terminu, w którym ma być odnowiony łańciski związek waluty złotej, nadawały temu kongresowi niemalą wagę, a rezultaty obrad będą brane w rachubę netykko przy odnowieniu tego związku, lecz w ogóle przy rozwiązaniu kwestii uregulowania waluty.

Wśród rozpraw podnoszono obok zasady trzymywania się waluty złotej, także sprawę bimetalizmu. Za nim oświadczenia się delegaci niemieccy w imieniu stowarzyszenia założonego w Berlinie dla agitacji za wprowadzeniem podwójnej waluty: złotej i srebrnej. Za tem przemawiał list odczytany na kongresie przez dra Arendta a napisany przez prezesa stowarzyszenia Kardoffa. W nim autor konstatauje na wstępie, że rząd niemiecki, chociaż oficjalnie nie obszał kongresu, jednak dalekim jest od tego, żeby spuszczać z oka obecne stosunki walutowe.

Ks. Bismark nie chce wprawdzie wziąć inicyjatywy w sprawie uregulowania waluty, ale nieraz dawał do poznania, że chętnie poparłby politykę walutową Anglii. Dziś przeto zawisło to zupełnie od Anglii, aby w interesie wszystkich usunęła obecne chwytne stosunki walutowe i uwolniła świat rolniczy i przemysłowy od tych szkód, jakie im wyrządza bezustanna zmienność wartościowego stosunku złota do srebra. Leży to nawet we własnym interesie Anglii, albowiem łączy się ściśle z rozwiązaniem kwestji irlandzkiej, która przeważnie jest agraryjną, a właśnie najmocniej cierpią interesy agraryjne na ustawicznym spadaniu cen surowych produktów, które jest koniecznym następstwem wzmagania się siły nabywczej złota (appreciation of gold).

Dalszą część listu poświęcono kwestji poparcia teorii bimetalizmu, która jedynie i skutecznie uchylić może spadek wartości srebra, a wstrzymać wzrost siły nabywczej złota, zdoła wywołać podwyżkę w cenie produktów rolniczych.

Wymowny ten głos niemieckich bimetalistów poparli Włochy, a Cernuschi złożył 10,000 franków jako nagrodę za najlepszą rozprawę, która wykaże, jaki byłby wzajemny stosunek wartościowy złota do srebra, gdyby Anglija, Niemcy, Francja i Stany Zjednoczone północnej Ameryki przyjęły za zasadę: 1. Wolne i bezpłatne wybijanie monet kruszcowych na rachunek osób prywatnych; 2. wprowadzenie jednostajnego systemu monetarnego, opartego na bimetalizmie, a to wypuszczając w obieg monety srebrne ściśle według wagi i zawartości srebra francuskich picciofrankówek i monety złote według wagi i wartości złota amerykańskich dolarów.

NASI ŻYDZI.

(Dokończenie). Przygotowano dla tej „osoby” najpiękniejsze mieszkanie w miasteczku, oświetlono je mnóstwem świeczek, pozosazono co kto miał najlepszego do jedzenia i picia, bo jakie inaczej być mogło? „Rebe” a „giter jud” (tak tytułują „cadyki”), srobił miastu honor, miał rzepścić z niego szabas! Zabijali się o okrucy pozostają z niem uczty, z zachwytem patrzyli na dym unoszący się z jego fajki.

— Proszę pana, mówię, państwo lubicie się śmiać z takich rzeczy, ale do śmiechu w tem nie ma. Taki człowiek, taka osoba, ma od samego Pana Boga siłę i moc! Żaden pan, żaden bogacz, żaden król nie wie tego co on wie i nie może tego, co on może. To jest wielki czar! Jemu wiadomo co było, co jest i co będzie, on ma u Boga taskę, a wszystkich złych duchów potrafi pobić, zgnubić i zniszczyć. Ja go widziałem!

— Po cóż chodziliście do niego? — Pyta się pan po co? jako po co? Miałem chore dziecko, poszedłem więc dziecko ratować. — Jakież lekarstwo przepisał ten wielki czar? — On nie potrzebuje przepisywać lekarstw, ani nie potrzebuje rozmawiać z takim biedakiem jak ja. Ja przyszedłem, dałem takiemu żydkowi, co przy nim jest, moje pięć rubli i opowiedziałem mu moje umartwienie. On poszedł zaraz z tem do rabina, a gdy otwierał drzwi, ja go zobaczyłem! Po chwili żydek wrócił i przyniósł mi od Rebe takie słowo: żebym ja zaraz zaniósł dziecko do doktora.

Spojrzał na mnie wzrokiem, w którym można było dostrzedz pewne politowanie nad ciemnotą i ograniczonością mojego umysłu. — Proszę pana — rzekł — o czem tu gadać, to nie jest taki interes, żeby go pan mógł kiedykolwiek zrozumieć... Na to potrzeba całkiem innej głowy...

Jako wymowną ilustrację tych wdrówek, przytoczę fakt współczesny, bardzo charakterystyczny. Administracja żeglugi parowej na Wiśle, w sprawozdaniu swojemu powiada, że ruch pasażerski pomiędzy Warszawą a Plockiem zmniejszył się. W roku 1888 przejechało tę linję 22,324 osób mniej, aniżeli w r. 1887. Zmniejszenie się liczby podróży pomiędzy Warszawą a Plockiem tłumaczy się tem, iż w Gostyninie umarł sławny rabin („cadyk”), do którego jeszcze w 1887 roku tysiące współwyznawców jeździło Wisłą (do Tokar, ząd bardzo blisko do Gostynina).

Szkodliwość tej sekty krwawiej wśród mas żydowskich najgrubrze zabobony i ciemnotę, jest faktem stwierdzonym. Powstawali przeciwko niej pisarze żydowscy i usiłowali polemicznie z jej przywódcami głównymi, co się wszakże nie na wiele przdało. Haasydym kwitnie w najlepsze, a cadykowie — cudotwórcy opływają w dostatkach, otoczeni balwochwalczą czią tłumów.

W roku 1796, jeden z bardziej oświeconych żydów, Jakob Kalmansohn, wydał w Warszawie broszurę w języku francuskim, w której usiłował przedstawić sposoby podniesienia bytu żydów w prowincjach polskich, przeszłych pod panowanie pruskie. Broszura ta, dedykowana Oberprezydentowi, hr. von Hoym, mówi także i o hasydach, których sekta liczyła wówczas dopiero około dwudziestu lat istnienia. Kalmansohn wyraża życzenie, żeby rząd przedsięwziął energiczne środki, mające na celu zapobieżenie rozwojowi sekty, niebezpiecznej z powodu zasad jakie rozkrzewia, niebezpiecznej jeszcze z względu na rezultaty, które wytwarza. Ta sekta, której szybkiemu rozwojowi nie można było przewidywać, zaraziła już swoim jadem rozkładowym wszystkie prawie synagogi, powiada w konkluzji Kalmansohn.



metaliczna uzupełniła nagrodę Cernuskiego ofiarując na ten sam cel 2500 fr.

Gminy — spadkobiercami.

W szeregu ważnych spraw, które zajmował się II Zjazd polskich prawników i ekonomistów, była, jedna aktualnego i ważnego znaczenia dla gospodarstwa krajowego.

Spadek ten, jeśli nie jest istotną rekompensatą pewnych usług, oddanych spadkodawcy przez gminę, do której on należał, to będzie ogromnym ułatwieniem w spełnieniu tych obowiązków, jakie gmina ma w obec innych, ubogich swych członków.

Zmienione prawo o spadkach beztestamentowych nie stanie zgoda w sprzeczności z duchem ogólnej ustawy spadkowej i z intencjami ustawodawcy.

W drugim dopiero rzędzie powoływało ono do spadku gens — społeczeństwo — jaka to moralna osoba, na którą w braku krewnych spadały wszystkie obowiązki względem owatekła.

Owóż jeno przyklasnąć można owej reformie prawa spadkowego, projektowanej przez Dr. Zolla, i z uprągieniem wycofać, aby przysła do skutku.

Mały Fejleton.

Sprawunki kobiece.

Mówi do mnie moja pani: — Przypatrz się mojej sukience. — Patrzę — opowiadam. — Czy nic nie widzisz? — No sukienka, przecież nie szuba, albo piaszcz.

— Chciałabym coś strojniejszego. — Bardzo dobrze, cyrul. — Coś gustownego... Krew zaczyna mi się burzyć, gdyż do roku „zapatek” należą, jak ludzie mówią.

— Po sprawunki. — Aha, prawda, zapomniałem. A kiedy wysła? — W samo południe. — Spożywam obiad sam, markotny, bo nie na to żeni się człowiek, aby w singeltona jadał.

Cesarzowa Elżbieta w Tyrolu. Dono z Tione 12 b. m.: Cesarzowa bawi jeszcze ciągle wśród najpiękniejszych pogody w regionach lodowców i stóp gór.

LEW I MYSZ. NOWELA. przez ZOFIĘ KOWERSKĄ. (Ciąg dalszy). Pani Augustowa osłupiała. Pani Zofia śmiała się, by ukryć przykrość, jaką jej sprawił scena przez nią samą wywołana.

sprawiają, że jej się darowuje wszystko... Młode kobiety nasładowują jej kaprysy, ekscentryczne toalety i mowę zbyt śmiałą... — Ze zdradzała męża, to prawda — przerażała pani Augustowa — ale ślubów zakonnych jeszcze nie uczyniła i miała prawo wystąpić...

Angela z Maniutą... Walka wydaje mi się nierówną... — O, vous savez... nigdy za nic ręczyć nie można, gdy chodzi o rzecz tak ważną dla prawami nieokreśloną, jak miłość... — Dziewna ta Angela!... żebyś słyszała, jakim mistycznym teraz językiem przemawia... zupełnie stylem świętej Teresy...

Na kopercie przyniesionego listu poznał pismo Angeli. Zadrzał. Przez lat tyle pismo to wywoływało w nim takie wzruszenie... Plenipotent zyskał dalej i objaśniał rachunki, a on siedział z wrokiem utkwionym w kopertę listu.

śli jego stręściłby można w następujących słowach: „Po co przychodzisz znowu burzyć tę trochę spokoju, który potrafiłem nakoniec wypracować w sobie? Przez długi czas zeglowałem z tobą po burzliwym morzu, na którym jednym sternikiem był twój kaprys, zachcianka, przywidzenie; teraz czuję, że zdołam może trochę zasnąć spokojnie, a ty wolisz mnie znowu, przychodzisz, jak dawniej, zabierać mnie wszystkim, co by winno dla mnie stanowić treść życia... przychodzisz znowu, zabierając mnie w wyłączonej własności twojej. Bo ty inaczej posiadać nie umiesz, jak tylko wyzerpując do dna wszystkie siły, wszystkie zasoby człowieka...”



...ych zalet nie-
...zajęcia, o którym
...numerze, otrzymaliśmy
...którego rzecz cała reduk-
...wypadku, za który właściwie
...ności przyjąć nie może, a już naj-
...ony oficer.

Repertorium galicyjskiego Sejmu krajowego

z czasu od r. 1883 p. r. 1889. Pod tym tytułem ukazał się tymi dniami dzieło hr. Władysława Koziebrodzkiego...

Trutki dla... dzieci. Żydz nasi nie pogardzą żadnym środkiem, byle prowadziły tylko do zrealizowania interesu.

komisja sanitarna Magistratu lwowskiego, przedsięwzięcia bardzo częste - co z uznaniem podnieść należy...

Pracownicy skonstruowano w najwyższym stopniu brud i niechlujstwo, tak co się tyczy ubikacji, w których się mieści pracownia, jako też naczyni i sprzętów...

W piśmie z dnia 19 września 1899, za którą 8.60 do 9.00, za czerwoną 8.60 do 9.05, za żółtą 8.50 do 8.95...

Wiedeń 16 września

(Z) W zwyczajnych obrotach i przy silnej tendencji zwykłej rozpoczęto dziś operacje na naszej giełdzie...

Wiedeń 18 września

Wiedeń 18 września. Szach odwołał swój przyjazd do stolicy o 6 tygodni, gdyż w pobliżu zachodniej granicy Persji wybuchła cholera.

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...

Budapeszt 18 września

Budapeszt 18 września. Cesarz odjechał wczoraj po południu z Kisberu wśród entuzjastycznych okrzyków...

Wiedeń 18 września

Wiedeń 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...

Budapeszt 18 września

Budapeszt 18 września. Cesarz odjechał wczoraj po południu z Kisberu wśród entuzjastycznych okrzyków...

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...

Budapeszt 18 września

Budapeszt 18 września. Cesarz odjechał wczoraj po południu z Kisberu wśród entuzjastycznych okrzyków...

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...

Budapeszt 18 września

Budapeszt 18 września. Cesarz odjechał wczoraj po południu z Kisberu wśród entuzjastycznych okrzyków...

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

atom dramatu pod śladnym warunkiem. Artysci dramatowi mają daleko wdziczejniejsze uznanie prawdziwych amatorów sztuki i prasy poważnej.

Dalszy ciąg ofiar na budowę kościoła św. Trójcy

Z kwoty uzyskano kwotę 221 zł. Oprócz tego ofiarowali: Ks. arcyb. Isakowicz 21 zł, ks. kan. Odelgiewicz...

Na niedzielny targ na bydło

W Wiedniu - przypędzono bydła rzeźnego 3476 sztuk opasowego, w czasy 840 sztuk i 1879 sztuk chudego...

Szkoła gospodarstwa leśnego

Otwarcie nowego roku naukowego w galicyjskiej krajowej szkole gospodarstwa lasowego nastąpi w pierwszych dniach października 1899.

- a) ukończenie roku 17 go; b) przynajmniej jednoletnie zajęcie praktyczne w leśnictwie; c) wykazanie się przy egzaminie wstępnym...

Wpisz ucieni rozpoczynają się na podstawie piśmiennej podania

Do napisania wpytać się o warunki dostawę materiałów, w których się wzięli do udziału...

Przy pomocy dynamitu odebrał sobie w Krakowie

Przy pomocy dynamitu odebrał sobie w Krakowie życie wyrobnik murarski Ignacy Kudła.

Mierzwiński żeni się!

Mierzwiński żeni się! Taką wieść puścił w świat warszawski Kurjer Codzienny, oznajmiając osobę...

Na wieży Eiffel

Na wieży Eiffel. Jeżeli dla kogo, to dla pana Edwarada Kowalskiego, inspektora zabezpieczeń na życie...

W ostatniej chwili

W ostatniej chwili został zerwany w Warszawie związek młodej pary, która onegdaj miała się połączyć...

Z humorystki koszarowej

Z humorystki koszarowej. Kapral (mistrz strajak rekrutów). Chłopcy, kiedy komenderujecie... stać, to stać...

Teatr

Teatr. Dziś pierwszy występ p. Zawadzkiego, artysty z Poznania w 'Otelu' tragedji w 5 aktach Szekspira.

Jutro na dochód 'Osiaty ludowej'

Jutro na dochód 'Osiaty ludowej'. 'Hypnotyzm' komedia w 1 akcie, 'Pan Alfons' komedia w 3 aktach Aleksandra Dumasa.

Literatura i Sztuka

Kłótnia huculów, obraz Waclawa Szymanowskiego, za który artysta otrzymał pierwszy złoty medal na wystawie powszechnej w Paryżu...

Jan Chelmiński, którego obraz 'Z depeszą' podaje ostatni numer Świata, mieszka obecnie stale w Londynie...

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

cony opisowi Styrii, a w szczególności etnografii tego kraju. Opatrzone jest dziewięcioma bardzo udatnymi ilustracjami.

Część ekonomiczna

Wyzwóz słońc do Niemiec przez komorę w Gliwicach ma być niebawem dozwolony.

W sprawie handlu zbożowego ogłosił Unionbank wiedeński, iż dawać będzie zaliczki na zboże złożone w magazynach koleji Karola Ludwika...

Na niedzielny targ na bydło rzeźne w Wiedniu - przypędzono bydła rzeźnego 3476 sztuk opasowego...

Szkoła gospodarstwa leśnego. Otwarcie nowego roku naukowego w galicyjskiej krajowej szkole gospodarstwa lasowego...

- a) ukończenie roku 17 go; b) przynajmniej jednoletnie zajęcie praktyczne w leśnictwie; c) wykazanie się przy egzaminie wstępnym...

Wpisz ucieni rozpoczynają się na podstawie piśmiennej podania od 1 października egzamina wstępne rozpoczynają się 7, a otwarcie kursu nastąpi 12 października 1899.

Przy pomocy dynamitu odebrał sobie w Krakowie życie wyrobnik murarski Ignacy Kudła.

Mierzwiński żeni się!

Mierzwiński żeni się! Taką wieść puścił w świat warszawski Kurjer Codzienny, oznajmiając osobę narzeczoną...

Na wieży Eiffel

Na wieży Eiffel. Jeżeli dla kogo, to dla pana Edwarada Kowalskiego, inspektora zabezpieczeń na życie...

W ostatniej chwili

W ostatniej chwili został zerwany w Warszawie związek młodej pary, która onegdaj miała się połączyć...

Z humorystki koszarowej

Z humorystki koszarowej. Kapral (mistrz strajak rekrutów). Chłopcy, kiedy komenderujecie... stać, to stać...

Teatr

Teatr. Dziś pierwszy występ p. Zawadzkiego, artysty z Poznania w 'Otelu' tragedji w 5 aktach Szekspira.

Jutro na dochód 'Osiaty ludowej'

Jutro na dochód 'Osiaty ludowej'. 'Hypnotyzm' komedia w 1 akcie, 'Pan Alfons' komedia w 3 aktach Aleksandra Dumasa.

Literatura i Sztuka

Kłótnia huculów, obraz Waclawa Szymanowskiego, za który artysta otrzymał pierwszy złoty medal na wystawie powszechnej w Paryżu...

Jan Chelmiński, którego obraz 'Z depeszą' podaje ostatni numer Świata, mieszka obecnie stale w Londynie...

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

Ateny 18 września (prw.) Centralny komitet ligi bułgarskiej wydał odezwę, adresowaną do ludności wschodnich państw europejskich...

Rzym 18 września (pr.). Król zamianował dr. Lame Vicente, chirurg, żyda z Wenecji, swoim pierwszym lekarzem (medico di Corte).

Belgrad 18 września (prw.) Emigrantom bośniackim pozwolił rząd założyć komitet dla kierowania sprawami bośniackimi.

steńsko - bałkańskiej ligi wzywa członków swoich w każdym kraju na pomoc cierpiącym Kręteńczykom.

Przebieg choroby

Przebieg choroby. Wczorajszego zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Główna wygrana z r. 100-000. Losy serbskie 10 frankowe. August Schellberg. Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa dnia 17 września 1899. Hotel Zorka: H. Horowitz z Mieszcyszczowa, C. Kuczyńska z Dukli.

Table with 5 columns: 18 września, Lwów, Tarnopol, Podwołoczyska, Jarosław. It lists various market prices for different goods.

Lwów. Z listy handlowej 18 września 1899.

Table with 2 columns: Item description and price. It lists various commodities and their current market prices.

Telegamy „Przełądu“

Wiedeń 18 września (prw.) Baron Hirsch miał długą audiencję u hr. Tassiego...

Przebieg choroby

Przebieg choroby. Wczorajszego zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedeń 18 września

Wiedeń 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Wiedź 18 września

Wiedź 18 września. Wczorajsze zakończenie manewrów przemieniło się w ważny wypadek militarny...

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...

Budapeszt 18 września

Budapeszt 18 września. Cesarz odjechał wczoraj po południu z Kisberu wśród entuzjastycznych okrzyków...

Londyn 18 września

Londyn 18 września. W dokach Alberta zaprzestano 1500 robotników pracy, oświadczając, że nie będą pracować...

Mehle 18 września

Mehle 18 września. W wielkich manewrach kawalerii szosa Koppensbrugga prowadzi cesarz niemiecki...

Praga 18 września

Praga 18 września. Przy wyborach sejmowych w dzielnicy 'Kleinseite' zwyciężył starożytny...



